
 

 

 
KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLIUOJAMŲ BENDROVIŲ 

VALDYMO ORGANŲ FORMAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2018 m. kovo 29 d.  Nr. T-88 

Kelmė 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 3 dalies 

9 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. birželio 17 d. nutarimu Nr. 631 „Dėl Kandidatų į 

valstybės įmonės ar savivaldybės įmonės valdybą parinkimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Kelmės rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Kelmės rajono savivaldybės kontroliuojamų bendrovių valdymo organų formavimo 

tvarkos aprašą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras        Vaclovas Andrulis 



 

 

PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos  

2018 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. T-88 

 

 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLIUOJAMŲ BENDROVIŲ  

VALDYMO ORGANŲ FORMAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Kelmės rajono savivaldybės kontroliuojamų bendrovių valdymo organų formavimo 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato bendrą savivaldybės kontroliuojamų bendrovių valdybų 

formavimo tvarką, Atrankos komisijos formavimo ir veiklos principus, savivaldybės 

kontroliuojamų bendrovių valdybų sudėtį, atrankos į valdybų narius kriterijus ir jos vykdymo 

procedūras, bendrovių vadovų atrankos kriterijus ir principus. 

2. Šio Aprašo nuostatos taikomos sudarant naujos kadencijos savivaldybės kontroliuojamų 

bendrovių valdybas ir stebėtojų tarybas. Šio Aprašo nuostatos dėl savivaldybės kontroliuojamų 

bendrovių vadovų atrankos taikomos nuo jo įsigaliojimo dienos. 

3. Šio Aprašo nuostatos savivaldybės kontroliuojamoms bendrovėms, kuriose savivaldybė 

yra sudariusi sutartis su privačiais investuotojais, kurie yra savivaldybės kontroliuojamų bendrovių 

akcininkai, taikomos tiek, kiek jos neprieštarauja sudarytoms akcininkų sutarčių sąlygoms. 

 

II SKYRIUS 

SĄVOKOS 

 

4. Apraše vartojamos sąvokos: 

4.1. Atrankos komisija – Kelmės rajono savivaldybės administracijos (toliau – 

Savivaldybės administracija) direktoriaus įsakymu sudaroma komisija, vykdanti nepriklausomų 

savivaldybės kontroliuojamų bendrovių valdybų narių atranką ir vertinanti kandidatų į valdybų 

narius atitiktį Apraše nustatytiems kriterijams. 

4.2. Akcijų valdytojas – Savivaldybės administracijos direktorius, patikėjimo teise 

valdantis, naudojantis savivaldybei nuosavybės teise priklausančias akcijas ir disponuojantis jomis.  

4.3. Savivaldybės kontroliuojama bendrovė – akcinė bendrovė arba uždaroji akcinė 

bendrovė, kurios akcijos ar dalis akcijų, suteikiančių daugiau kaip 1/2 visų balsų šios bendrovės 

visuotiniame akcininkų susirinkime, priklauso savivaldybei nuosavybės teise. 

5. Kitos šiame Apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos kituose įstatymuose ir teisės aktuose. 

 

III SKYRIUS 

ATRANKOS KOMISIJA 
 

6. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaroma Atrankos komisija. 

Atrankos komisijos nuostatus tvirtina Savivaldybės administracijos direktorius. Atrankos komisija 

sudaroma Savivaldybės administracijos direktoriaus kadencijos laikotarpiui. 

7. Atrankos komisiją sudaro 5 nariai: 2 Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojai ir 

3 Savivaldybės tarybos nariai, deleguoti Kelmės rajono savivaldybės mero. Atrankos komisijos 

nariai turi būti nepriekaištingos reputacijos ir turėti patirties ekonomikos, finansų, įmonių valdymo, 

teisės srityse. 

8. Atrankos komisija vykdo savivaldybės kontroliuojamų bendrovių nepriklausomų valdybų 

narių atranką. Apie vykdomą šio Aprašo 13.1 papunktyje nurodytų nepriklausomų kandidatų 

atranką skelbiama Kelmės rajono savivaldybės ir savivaldybės kontroliuojamos bendrovės interneto 

svetainėse. Atrankos komisija tikrina, ar Akcijų valdytojo siūlomi Savivaldybės administracijos 



2 

 

 

valstybės tarnautojai ir savivaldybės kontroliuojamos bendrovės siūlomi kandidatai atitinka šio 

Aprašo 19 punkte nurodytus bendruosius atrankos kriterijus. 

9. Atrankos komisija, vykdydama savivaldybės kontroliuojamų bendrovių valdybų narių 

atranką, privalo laikytis šiame Apraše nustatytų atrankos kriterijų. Atrankos komisija savo veikloje 

turi vadovautis veiklos skaidrumo, teisėtumo, lygiateisiškumo principais.  

10. Atrankos komisijos nariai privalo saugoti ir jokiems tretiesiems asmenims neatskleisti 

darbo metu sužinotų asmens duomenų. Atrankos komisijos nariai privalo informuoti kitus komisijos 

narius ir Savivaldybės administracijos direktorių apie egzistuojančią interesų konflikto situaciją ir 

nusišalinti nuo sprendimų priėmimo komisijoje esant interesų konflikto situacijai. 

11. Visoms savivaldybės kontroliuojamoms bendrovėms sudaroma viena Atrankos komisija.  

 

IV SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ BENDROVIŲ VALDYBŲ SUDĖTIS 

 

12. Kandidatai į savivaldybės valdomos bendrovės valdybos narius turi atitikti šio Aprašo 

16 punkte nustatytus bendruosius atrankos kriterijus. 

13. Akcijų valdytojas siekia, o tais atvejais, kai tai leidžia turimas balsų skaičius, – užtikrina, 

kad: 

13.1. savivaldybės kontroliuojamoje bendrovėje ne mažiau kaip 1/2 valdybos narių atitiktų 

nepriklausomumo kriterijus, nustatytus šio Aprašo 17 punkte; 

13.2. savivaldybės kontroliuojamos bendrovės valdybos nariu nebūtų renkamas 

Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas, dėl kurio ar dėl kurio artimųjų giminaičių gali 

kilti viešųjų ir privačių interesų konfliktas;  

13.3. visi savivaldybės kontroliuojamos bendrovės kolegialaus organo nariai turėtų bent vieną iš 

toliau nurodytų kompetencijų ir kolegialaus organo sudėtyje nebūtų daugiau nei 2 tos pačios srities, 

nurodytos Aprašo 13.3.1–13.3.4 papunkčiuose, narių: 

13.3.1. kompetenciją finansų (finansų valdymo, finansų analizės ar audito) srityje. Šią 

kompetenciją patvirtina 3 metų darbo juridinio asmens finansininku, darbo finansų konsultavimo, 

finansinių paslaugų, audito srityse patirtis arba aukštasis finansų arba audito srities išsilavinimas; 

13.3.2. kompetenciją strateginio planavimo ir valdymo srityje. Šią kompetenciją patvirtina 3 metų 

darbo juridinio asmens valdyboje, darbo juridinio asmens vadovu, darbo strateginio planavimo arba 

juridinio asmens struktūrinio padalinio valdymo srityse patirtis; 

13.3.3. ūkio šakos, kurioje veikia savivaldybės kontroliuojama bendrovė, žinių. Žinias apie ūkio 

šaką, kurioje veikia savivaldybės kontroliuojama bendrovė, patvirtina darbo arba ūkinės komercinės 

veiklos vykdymo atitinkamoje ūkio šakoje ar joje veikiančiame juridiniame asmenyje patirtis arba 

aukštasis atitinkamos srities ir krypties išsilavinimas, susijęs su aktualios ūkio šakos sritimi; 

13.3.4. kitas kompetencijas (pvz.: teisės, vadybos, viešojo administravimo, žmogiškųjų išteklių 

valdymo srityse). 

14. Savivaldybės kontroliuojamos bendrovės valdyboje turi būti Savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojų ir savivaldybės kontroliuojamos bendrovės atstovų. 

15. Rekomenduojama savivaldybės valdomų bendrovių valdyboms nerinkti valdybos 

pirmininku savivaldybės valdomos bendrovės darbuotojo, jeigu jis išrinktas valdybos nariu. 

 

V SKYRIUS 

KANDIDATŲ ATRANKOS KRITERIJAI 

 

16. Kandidatams į savivaldybės kontroliuojamos bendrovės valdybos narius yra taikomi šie 

bendrieji atrankos kriterijai: 

16.1. aukštasis išsilavinimas; 

16.2. teisės aktų nustatyta tvarka neatimta ir neapribota teisė eiti atitinkamas pareigas, į 

kurias keliamas kandidatas, ir atlikti toms pareigoms priskirtas funkcijas; 



3 

 

 

16.3. per pastaruosius 5 metus asmuo nėra atšauktas iš juridinio asmens organo dėl 

netinkamo pareigų vykdymo; 

16.4. nėra aplinkybių, numatytų Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje įstatymo penktajame skirsnyje, dėl kurių asmuo negali dirbti valstybės 

valdomos įmonės vadovu ar būti kolegialaus organo nariu; 

16.5. asmeniui turi būti išnykęs teistumas už bet kokią nusikalstamą veiklą; 

16.6. vadovaujamo darbo patirtis veiklos srityje, kurioje veikia savivaldybės kontroliuojama 

bendrovė, arba turima kompetencija įmonių valdymo srityje.  

17. Nustatant, ar savivaldybės kontroliuojamos bendrovės valdybos narys yra 

nepriklausomas, taikomi šie nepriklausomumo kriterijai: 

17.1. jis negali būti tos savivaldybės kontroliuojamos bendrovės, į kurią keliamas 

kandidatas, vadovas ir paskutinius 3 metus neturi būti ėjęs tokių pareigų; 

17.2. jis negali būti tos savivaldybės kontroliuojamos bendrovės, į kurią keliamas 

kandidatas, darbuotojas ir paskutinius 3 metus neturi būti ėjęs tokių pareigų; 

17.3. jis neturi gauti ir per paskutinius 3 metus neturi būti gavęs reikšmingo papildomo 

atlyginimo iš tos savivaldybės kontroliuojamos bendrovės, į kurią keliamas kandidatas, ir susijusios 

įmonės, išskyrus atlygį už valdybos nario pareigas; 

17.4. jis neturi turėti daugiau kaip 5 procentus balsų suteikiančių akcijų tos savivaldybės 

kontroliuojamos bendrovės, į kurią keliamas kandidatas, taip pat neturi atstovauti tokiam 

akcininkui; 

17.5. jis negali turėti ir per praėjusius 3 metus neturi būti turėjęs svarbių verslo ryšių su ta 

savivaldybės kontroliuojama bendrove, į kurią keliamas kandidatas, nei tiesiogiai, nei kaip turinčio 

tokius ryšius subjekto partneris, akcininkas, vadovas. Turinčiu verslo ryšių laikytinas subjektas, 

kuris yra svarbus prekių arba paslaugų teikėjas (įskaitant finansines, teisines ir konsultacines 

paslaugas), reikšmingas klientas ar organizacija, kuri gauna reikšmingų įmokų iš savivaldybės 

kontroliuojamos bendrovės; 

17.6. jis negali būti ir per paskutinius 3 metus neturi būti buvęs audito įmonės, kuri at lieka ar 

atliko tos savivaldybės kontroliuojamos bendrovės, į kurią keliamas kandidatas, auditą, partneriu 

arba darbuotoju; 

17.7. jis neturi būti savivaldybės kontroliuojamos bendrovės vadovo arba šio Aprašo 17.1–

17.7 papunkčiuose nurodytų asmenų artimas šeimos narys (artimu šeimos nariu laikytinas 

sutuoktinis (sugyventinis), vaikai (įvaikiai) ir tėvai (įtėviai); 

17.8. jis neturi būti savivaldybės tarybos narys;  

17.9. neturi būti kitų aplinkybių, dėl kurių yra arba gali kilti jo arba jo artimo šeimos nario 

(kaip jis apibrėžtas šio Aprašo 17.8 papunktyje) ir savivaldybės kontroliuojamos bendrovės interesų 

konfliktas; 

17.10. jis negali būti įmonės, kuri vykdo tokią pačią veiklą, kaip savivaldybės 

kontroliuojama bendrovė, į kurią keliamas kandidatas, arba veikia toje pačioje veiklos srityje, 

darbuotojas, valdybos narys ar stebėtojų tarybos narys arba kitaip būti susijęs su tokia įmone; 

17.11. kandidatas neturi būti ėjęs tos savivaldybės kontroliuojamos bendrovės, į kurią 

pretenduoja, kolegialaus organo nario pareigų 2 iš eilės įstatuose nustatytus įgaliojimų laikotarpius. 

18. Tas pats asmuo negali būti daugiau kaip 2 savivaldybės kontroliuojamų bendrovių 

valdybos nariu. 

 

VI SKYRIUS 

KANDIDATŲ Į SAVIVALDYBĖS KONTROLIUOJAMOS BENDROVĖS VALDYBOS 

NARIUS ATRANKA 

 

19. Akcijų valdytojas siekia, o tais atvejais, kai tai leidžia turimas balsų skaičius, – užtikrina, 

kad savivaldybės kontroliuojamose bendrovėse: 

19.1. kartą per metus kiekvienos savivaldybės kontroliuojamos bendrovės valdyba parengtų 

savo veiklos ataskaitą; 



4 

 

 

19.2. veiklos ataskaita būtų rengiama prieš pasibaigiant valdybos kadencijai, taip pat kasmet 

baigiantis finansiniams metams, tačiau ne vėliau nei iki eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo.  

20. Akcijų valdytojas, naudodamasis savo, kaip akcininko, teisėmis į informaciją, gauna 

savivaldybės kontroliuojamų bendrovių valdybų veiklos ataskaitas. 

21. Valdybos nariai renkami skelbiant viešą atranką į savivaldybės kontroliuojamos bendrovės 

kolegialius organus. Apie vykdomą atranką informuojama Kelmės rajono savivaldybės ir savivaldybės 

kontroliuojamos bendrovės interneto svetainėse. 

22. Skelbime nurodoma informacija: 

22.1. savivaldybės kontroliuojamos bendrovės pavadinimas, teisinė forma, kodas, buveinė, 

nuoroda internete į bendrovės strategijos santrauką, skelbiamą bendrovės interneto svetainėje, 

savivaldybės kontroliuojamos bendrovės interneto svetainės adresas; 

22.2. savivaldybės kontroliuojamos bendrovės adresas ir elektroninio pašto adresas, kuriais 

kandidatai turi pateikti dokumentus; 

22.3. atrankos būdas; 

22.4. konkretus laikotarpis, kuriam kandidatas būtų skiriamas (renkamas) į savivaldybės 

kontroliuojamos bendrovės kolegialaus organo narius; 

22.5. valdybos nariui keliami Aprašo V skyriuje nustatyti bendrieji reikalavimai ir 

nepriklausomumo kriterijai; 

22.6. specialieji reikalavimai kandidatui į savivaldybės kontroliuojamos bendrovės 

kolegialaus organo nario vietą; 

22.7. dokumentai, kuriuos privalo pateikti kandidatai: 

22.7.1. kandidato prašymas dalyvauti atrankoje ir sąžiningumo deklaracija (Aprašo priedas); 

22.7.2. kandidato gyvenimo aprašymas; 

22.7.3. kiti reikalingi dokumentai ar jų kopijos, patvirtinantys, kad kandidatas atitinka Apraše 

nurodytus reikalavimus; 

22.7.4. dokumentų priėmimo terminas; 

22.8.  kontaktinis asmuo, atsakingas už kandidatų atrankos dokumentų priėmimą ir išsiuntimą ar 

perdavimą, taip pat kontaktinio asmens telefono numeris ir elektroninio pašto adresas. 

23. Kandidatas dokumentus gali pateikti asmeniškai, išsiųsti paštu (registruotu laišku), per 

kurjerių tarnybą arba elektroniniu paštu. 

24. Atrankos komisija, gavusi kandidatų pateiktus dokumentus, per 7 kalendorines dienas 

patikrina šių dokumentų turinį, ar kandidatas pateikė visus skelbime nurodytus dokumentus, ar jis 

atitinka bendruosius ir specialiuosius reikalavimus, taip pat nepriklausomumo kriterijus. Jeigu 

kandidatas pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie tai, kad atitinka skelbime nurodytus 

bendruosius, specialiuosius reikalavimus ar nepriklausomumo kriterijus, Atrankos komisija privalo 

elektroniniu paštu prašyti kandidatą šiuos duomenis patikslinti, papildyti arba paaiškinti raštu per 

protingą, bet ne vėlesnį nei 10 kalendorinių dienų terminą, jį skaičiuojant nuo tokio prašymo 

kandidatui pateikimo, ir atlieka šias procedūras: 

24.1. atmeta kandidatūrą, jeigu ši neatitinka skelbime nurodytų bendrųjų reikalavimų ar 

nepriklausomumo kriterijų arba jeigu kandidatas nepateikė ar nepatikslino netikslių ar neišsamių 

duomenų apie tai, ar jis atitinka bendruosius, specialiuosius reikalavimus ar nepriklausomumo 

kriterijus; 

24.2. ne vėliau kaip per 7 kalendorines dienas nuo Aprašo 30.1 papunktyje nurodytų 

aplinkybių paaiškėjimo elektroniniu paštu išsiunčia pranešimą kandidatui ir jame nurodo priežastis, 

kodėl buvo atmesta jo kandidatūra. 

25. Atrankos komisija priima sprendimą, kuriuo kandidatai, atitinkantys nustatytus kriterijus, 

rekomenduojami būti keliami kandidatais į savivaldybės kontroliuojamų bendrovių kolegialius organus, 

ir teikia Akcijų valdytojui. 

26. Tais atvejais, kai savivaldybės kontroliuojamoje bendrovėje nėra sudaroma Stebėtojų 

taryba, Akcijų valdytojas išduoda įgaliojimą kelti Atrankos komisijos sprendime nurodytus 

kandidatus savivaldybės kontroliuojamos bendrovės visuotiniame akcininkų susirinkime ir balsuoti už 

juos, o kai savivaldybė valdo visus balsus suteikiančias savivaldybės kontroliuojamos bendrovės akcijas, 



5 

 

 

– priima vienintelio akcininko sprendimą skirti Atrankos komisijos sprendime nurodytus kandidatus 

valdybos nariais. 

27. Informacija apie savivaldybės kontroliuojamų bendrovių kolegialius ir vienasmenius 

valdymo organų narius skelbiama savivaldybės kontroliuojamų bendrovių interneto svetainėse. 

28. Jeigu nėra nė vieno kandidato, atitinkančio nustatytus kriterijus, skelbiama nauja atranka. 

 

VII SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS KONTROLIUOJAMOS BENDROVĖS KOLEGIALIŲ ORGANŲ NARIŲ 

ATLYGIS 

 

29. Akcijų valdytojas inicijuoja visų savivaldybės kontroliuojamų bendrovių eiliniuose 

visuotiniuose akcininkų susirinkimuose klausimo dėl atlygio – metinių išmokų (tantjemų) kolegialių 

organų nariams mokėjimo svarstymą. 

30.  Jeigu yra nuspręsta savivaldybės kontroliuojamos bendrovės kolegialių organų nariams 

mokėti metines išmokas (tantjemas), turi būti patvirtinti aiškūs tikslai ir susieti kriterijai, kuriais 

vadovaujantis būtų nustatomas jų dydis ir išmokėjimo sąlygos. 

31. Metinės išmokos (tantjemos) kolegialių organų nariams mokamos vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nuostatomis. Metinės išmokos (tantjemos) 

kolegialių organų nariams negali būti didesnės kaip 1/3 ataskaitinių finansinių metų pelno dalies, skirtos 

dividendams išmokėti, dydžio. 

32. Kolegialių organų pirmininkams gali būti nustatomas didesnis atlygis nei kitiems 

kolegialių organų nariams, tačiau pirmininko atlygis negali viršyti kolegialaus organo nario atlygio 

daugiau nei 2 kartus. 

33. Kolegialių organų nariams, kurie yra valstybės tarnautojai ir dirbantys pagal darbo sutartis, 

gali būti mokami priedai, vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos ir Lietuvos Respublikos 

darbo kodekso įstatymais. 

34. Jeigu savivaldybės kontroliuojamos bendrovės kolegialių organų nariui nustatomas atlygis 

už jo veiklą, siūloma, kad toks atlygis būtų proporcingai mažinamas arba visai nemokamas, jeigu 

kolegialių organų narys nedalyvauja posėdžiuose, nepareiškia nuomonės darbotvarkės klausimais ir 

nebalsuoja dėl jų. 

35. Informacija apie savivaldybės kontroliuojamų bendrovių kolegialių organų narių atlygį 

skelbiama savivaldybės kontroliuojamų bendrovių interneto svetainėse. 

36. Savivaldybės kontroliuojamos bendrovės kolegialių organų narių civilinė atsakomybė gali 

būti apdrausta vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimu savivaldybės 

kontroliuojamos bendrovės lėšomis. 

 

VIII SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS KONTROLIUOJAMOS BENDROVĖS VADOVO ATRANKA 

 

37. Savivaldybės kontroliuojamos bendrovės vadovas renkamas viešo konkurso būdu 5 metų 

kadencijai laikantis veiklos skaidrumo, teisėtumo, lygiateisiškumo principų. Tas pats asmuo tos pačios 

bendrovės vadovu gali būti skiriamas ne daugiau kaip dvi kadencijas iš eilės. Bendrovės vadovas 

pradeda eiti pareigas nuo sprendime dėl jo paskyrimo nurodytos dienos. Pasibaigus pirmajai kadencijai 

bendrovės vadovas valdybos sprendimu gali būti skiriamas antrajai 5 metų kadencijai, atsižvelgiant į tai, 

ar bendrovės vadovo pirmosios kadencijos laikotarpiu bendrovė pasiekė visus jai nustatytus veiklos 

užduočių tikslus. Veiklos užduočių tikslus bendrovei nustato valdyba. Bendrovės pasiektų veiklos 

užduočių tikslų atitiktis jai nustatytiems veiklos užduočių tikslams vertinama valdybos nustatyta tvarka 

likus 3 mėnesiams iki bendrovės vadovo pirmosios kadencijos pabaigos. Valdyba, priėmusi sprendimą 

neskirti bendrovės vadovo antrajai kadencijai, likus 3 mėnesiams iki bendrovės vadovo pirmosios 

kadencijos pabaigos, taip pat likus 3 mėnesiams iki bendrovės vadovo antrosios kadencijos pabaigos, 

organizuoja viešą konkursą bendrovės vadovo pareigoms eiti. Pasibaigus antrajai kadencijai, bendrovės 

vadovas atšaukiamas iš pareigų. 



6 

 

 

38. Savivaldybės kontroliuojamos bendrovės vadovo atrankos viešą konkursą organizuoja ir 

vykdo Administracijos direktorius ir savivaldybės kontroliuojamos bendrovės valdyba. Apie 

organizuojamą konkursą turi būti skelbiama bendrovės ir savivaldybės interneto svetainėse. 

39. Valdyba su bendrovės vadovu sudaro jo visiškos materialinės atsakomybės sutartį. 

40. Valdybai priėmus sprendimą atšaukti bendrovės vadovą, su juo sudaryta darbo sutartis 

pasibaigia Darbo kodekse nustatyta tvarka. 

41. Bendrovės vadovas negali būti kito juridinio asmens darbuotoju ar organo nariu be valdybos 

sutikimo. Valdyba sprendimą dėl sutikimo bendrovės vadovui būti kito juridinio asmens darbuotoju ar 

organo nariu priima gavusi bendrovės vadovo rašytinį prašymą. Šis bendrovės vadovo prašymas turi būti 

išnagrinėtas per 10 darbo dienų nuo jo gavimo valdyboje dienos. Sutikimas duodamas, jeigu 

bendrovės vadovo buvimas kito juridinio asmens darbuotoju ar organo nariu nesukelia interesų 

konflikto, nekliudo jam tinkamai vykdyti pareigų, nurodytų Civiliniame kodekse, kituose įstatymuose bei 

šiame apraše ir įstatuose. Bendrovės vadovas, pažeidęs šioje dalyje nustatytą reikalavimą, turi būti 

atšauktas iš bendrovės vadovo pareigų. 

 

IX SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

42. Akcijų valdytojas siekia, o tais atvejais, kai tai leidžia turimas balsų skaičius, užtikrina, kad 

bendrovės kolegialūs organai eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo metu pateiktų bendrovės veiklos 

strategiją, trumpalaikius ir ilgalaikius tikslus, jų vertinimo kriterijus, taip pat iki eilinio visuotinio 

dalininkų susirinkimo ir pasibaigus kadencijai kiekvienos savivaldybės kontroliuojamos bendrovės 

kolegialūs organai parengtų savo veiklos ataskaitas. 

43. Akcijų valdytojas, naudodamasis savo, kaip akcininko, teisėmis į informaciją, turi teisę gauti 

savivaldybės kontroliuojamų bendrovių kolegialių organų tarpines veiklos ataskaitas. 

44. Kolegialių priežiūros ir valdymo organų techninį ir organizacinį aptarnavimą užtikrina 

savivaldybės kontroliuojamų bendrovių paskirti atsakingi asmenys. 

45. Šis tvarkos aprašas keičiamas, pripažįstamas netekusiu galios Kelmės rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu. 

 

____________________________ 



 

 

Kelmės rajono savivaldybės kontroliuojamų 

bendrovių valdymo organų formavimo tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

 

(Kandidato paraiškos forma) 

 

KANDIDATO PARAIŠKA 

__________________ 
(data) 

__________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Aš,___________________________________________________, prašau leisti dalyvauti   
 

(vardas ir pavardė)  

___________________________________________, bendrovės kodas _____________________,  
(bendrovės pavadinimas)  

buveinės adresas ______________________________________, valdybos narių atrankoje.  

Pranešimus, susijusius su atrankos vykdymu ir rezultatais, prašau siųsti toliau nurodytais 

kontaktais:  

elektroninio pašto adresas ____________________________________; 

mobilusis telefonas _____________________________. 

 

 

   
(parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

 



 

 

Kelmės rajono savivaldybės kontroliuojamų 

bendrovių valdymo organų formavimo tvarkos aprašo  

2 priedas 

 

 

(Kandidato sąžiningumo deklaracijos forma)  

 

KANDIDATO SĄŽININGUMO DEKLARACIJA  

 

 

1. Kandidatas ______________________________________________________________. 
 

(vardas ir pavardė, asmens kodas) 

2. Įmonė, į kurios valdybą kandidatuojama _______________________________________. 

 

3. Ar Jūsų dalyvavimas atrankoje eiti šios deklaracijos 2 punkte nurodytos įmonės valdybos 

nario pareigas nesukelia interesų konflikto? 

________________________________________________________________________________    
(jeigu taip – nurodykite tokio asmens (-ų) pareigas, vardą (-us) ir pavardę (-es) 
_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________.  

 

4. Ar Lietuvos Respublikos įstatymai draudžia Jums eiti juridinio asmens valdybos nario ar 

kitas vadovaujamas pareigas?  

TAIP  

NE  
(pažymėkite kryželiu)  

 

5. Ar esate pripažintas neveiksniu (ribotai veiksniu)?  

TAIP  

NE  
(pažymėkite kryželiu)  

 

6. Ar esate įstatymų nustatyta tvarka pripažintas kaltu dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybės įmonių įstatymo 10 straipsnio 5 dalyje nurodytų sunkaus ar labai sunkaus nusikaltimo, 

nusikalstamos veikos nuosavybei, turtinėms teisėms ir turtiniams interesams, ekonomikai ir verslo 

tvarkai, finansų sistemai, valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams, teisingumui, visuomenės 

saugumui, valdymo tvarkai padarymo ir turite neišnykusį ar nepanaikintą teistumą?  

TAIP  

NE  
(pažymėkite kryželiu)  

 

 

Kandidatas    
 (parašas)  (vardas ir pavardė) 

20___ m. ___________ _____ d.    

(data)    

 


